
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 124 Rozeslána dne 16. září 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

269. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších předpisů

270. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vy-
braných účetních jednotek

271. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 207/2021 Sb., o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb v energetických
odvětvích



269

VYHLÁŠKA

ze dne 6. září 2022,

kterou se mění vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky,

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 37b odst. 1
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona
č. 437/2003 Sb., zákona č. 304/2008 Sb., zákona
č. 221/2015 Sb. a zákona č. 462/2016 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 4 odst. 8 a § 24 odst. 5 to-
hoto zákona:

Čl. I

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vy-
brané účetní jednotky, ve znění vyhlášky č. 435/
/2010 Sb., vyhlášky č. 403/2011 Sb., vyhlášky
č. 436/2011 Sb., vyhlášky č. 460/2012 Sb., vyhlášky
č. 473/2013 Sb., vyhlášky č. 301/2014 Sb., vyhlášky
č. 369/2015 Sb., vyhlášky č. 273/2017 Sb., vyhlášky
č. 397/2017 Sb. a vyhlášky č. 310/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 2 se slova „regionálními radami regionů
soudržnosti3),“ zrušují.

Poznámka pod čarou č. 3 se zrušuje.

2. V § 4 odst. 1 písm. b) a v § 5 odst. 1 písm. b)
se slova „ , svazky obcí a regionální rady regionů
soudržnosti“ nahrazují slovy „a svazky obcí“.

3. V § 22 odst. 4 písm. b) se slova „ , jimi zří-
zenými příspěvkovými organizacemi a regionál-
ními radami regionů soudržnosti“ nahrazují slovy
„a jimi zřízenými příspěvkovými organizacemi“.

4. V § 32 odst. 5 písm. c) se slova „a regionál-
ními radami regionů soudržnosti“ zrušují.

5. V § 35 písm. b) a v § 40 písm. b) se slova
„ , jimi zřízených příspěvkových organizací a u re-
gionálních rad regionů soudržnosti“ nahrazují slovy
„a jimi zřízených příspěvkových organizací“.

6. V příloze č. 1 v názvu závazného vzoru Roz-
vaha „ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY,
SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY RE-
GIONŮ SOUDRŽNOSTI“ se slova „ , SVAZKY
OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOU-
DRŽNOSTI“ nahrazují slovy „A SVAZKY
OBCÍ“.

7. V příloze č. 2 v názvu závazného vzoru
Výkaz zisku a ztráty „ÚZEMNÍ SAMOSPRÁV-
NÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ
RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI“ se slova
„ , SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY
REGIONŮ SOUDRŽNOSTI“ nahrazují slovy
„A SVAZKY OBCÍ“.

8. V příloze č. 5 v názvu závazného vzoru
Příloha „Ostatní fondy ÚZEMNÍ SAMO-
SPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIO-
NÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI“
se slova „ , SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ
RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI“ nahrazují
slovy „A SVAZKY OBCÍ“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2023.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 269 / 2022Strana 3098 Částka 124



270

VYHLÁŠKA

ze dne 6. září 2022,

kterou se mění vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek

Ministerstvo financí stanoví podle § 37b odst. 1
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění zákona
č. 437/2003 Sb., zákona č. 304/2008 Sb., zákona
č. 221/2015 Sb. a zákona č. 462/2016 Sb., (dále jen
„zákon“) k provedení § 4 odst. 8 písm. w) tohoto
zákona:

Čl. I

V § 2 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích

na schvalování účetních závěrek některých vybra-
ných účetních jednotek, se slova „ , Regionálními
radami regionů soudržnosti“ zrušují.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2023.

Ministr financí:

Ing. Stanjura v. r.

Sbírka zákonů č. 270 / 2022Částka 124 Strana 3099



271

VYHLÁŠKA

ze dne 9. září 2022,

kterou se mění vyhláška č. 207/2021 Sb., o vyúčtování dodávek a souvisejících služeb
v energetických odvětvích

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a
odst. 2 písm. j) zákona č. 458/2000 Sb., o podmín-
kách podnikání a o výkonu státní správy v energetic-
kých odvětvích a o změně některých zákonů (ener-
getický zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., zá-
kona č. 131/2015 Sb. a zákona č. 362/2021 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 207/2021 Sb., o vyúčtování dodávek
a souvisejících služeb v energetických odvětvích, se
mění takto:

1. Na konci textu § 1 se doplňují slova „ , roz-
sah a náležitosti informací o vyúčtování dodávek
elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice
a dodávek tepelné energie a termíny poskytování in-
formací o vyúčtování“.

2. Za § 18 se vkládá nový § 18a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 18a

Poskytování informace o vyúčtování

(1) Pokud je v odběrném místě zákazníka insta-
lováno měřicí zařízení s dálkovým přenosem údajů,
poskytuje obchodník s elektřinou nebo výrobce
elektřiny zákazníkovi na základě údajů zaznamena-
ných měřicím zařízením předaných provozovatelem
distribuční soustavy bezplatně informaci o vyúčto-
vání za období od posledního dne zúčtovacího ob-
dobí vyúčtování v rozsahu podle § 6 odst. 2 písm. a),
d) a f), § 6 odst. 3 písm. a) a b) a § 6 odst. 4 písm. d)
až g) nebo podle § 7 odst. 2 písm. a), d) a f), § 7
odst. 3 písm. a) a b) a § 7 odst. 4 písm. d) až g) nej-
méně každý kalendářní měsíc.

(2) Pokud není v odběrném místě zákazníka in-
stalováno měřicí zařízení s dálkovým přenosem
údajů, poskytuje obchodník s elektřinou nebo vý-
robce elektřiny zákazníkovi do 15 dnů ode dne pře-
dání údajů provozovatelem distribuční soustavy bez-
platně informaci o vyúčtování za období od posled-

ního dne zúčtovacího období vyúčtování v rozsahu
podle odstavce 1 nejméně jednou za 6 měsíců nebo
v případě, že se doklad o vyúčtování poskytuje
v elektronické podobě, nebo že o to zákazník po-
žádá, jednou za 3 měsíce, a to na základě samoodečtu
zákazníka zaslaného obchodníkovi s elektřinou nebo
výrobci elektřiny podle vyhlášky upravující pravidla
trhu s elektřinou.

(3) Pokud je dodávka tepelné energie měřena
měřicím zařízením s dálkovým přenosem údajů, po-
skytuje dodavatel tepelné energie zákazníkovi bez-
platně informaci o vyúčtování za období od poskyt-
nutí poslední informace o vyúčtování v rozsahu po-
dle § 14 odst. 1 písm. a), b), c) a e) nejméně každý
kalendářní měsíc. Informace o vyúčtování se nepo-
skytuje v případě společného měření dodávky te-
pelné energie do více odběrných míst, pokud nejsou
za odběrná místa dostupné údaje z měřicího zařízení
s dálkovým přenosem údajů měřící spotřebu tepelné
energie pro rozdělování nákladů v těchto odběrných
místech. V případě dodávek tepelné energie pro vy-
tápění může dodavatel tepelné energie informaci
o vyúčtování poskytovat pouze za otopné období.

(4) Informace o vyúčtování se poskytuje
v přesné, přehledné, srozumitelné a čitelné podobě.

(5) Informace o vyúčtování podle odstavce 1
nebo 3 může být poskytnuta jejím zpřístupněním
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

(6) Na základě informace o vyúčtování se ne-
provádí vyrovnání přeplatku nebo nedoplatku. In-
formace o vyúčtování může být součástí dokladu
o vyúčtování.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Podle § 18a vyhlášky č. 207/2021 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, se
poprvé postupuje ode dne 1. července 2023.

Sbírka zákonů č. 271 / 2022Strana 3100 Částka 124



Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následu-
jícím po dni jejího vyhlášení.

Předseda Rady:

Ing. Trávníček, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 271 / 2022Částka 124 Strana 3101



Sbírka zákonů 2022Strana 3102 Částka 124



Sbírka zákonů 2022Částka 124 Strana 3103



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289 – Administrace: písemné objednávky předplatného,
změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-
-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně
vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061,
690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail –
sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o.,
Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10:
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány ne-
prodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově.
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek
povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3104 Částka 124

8591449 124010

22

ISSN 1211-1244


